
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32924 9Quinta-feira, 09 DE JULHO DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 253 /2015 - DE 06 DE JULHO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em exercício, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº 0331/2015-GS/SEAD de 12/06/2015 publicada no DOE nº. 
32.912 de 24/06/2015 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/286679;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor MATIAS GAMA DOS SANTOS, Id. 
Funcional nº 26301 / 1 ocupante do cargo de AUX. OPER. E 
SEGURANCA, lo tado na GERENCIA DE PESSOAL - SEAD, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 06 de julho de 2015 
a 04 de agosto de 2015, referente ao triênio 29 de dezembro de 
1993 a 26 de janeiro de 1997. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 06 DE 
JULHO DE 2015.

BRUNO RODRIGUES DA CUNHA
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo 850454

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE Nº.32.920 DE 
03.07.2015
PORTARIA Nº. 376/2015-GS/SEAD DE 02 DE JULHO DE 
2015
ONDE SE LÊ:
REVOGAR a Portaria nº. 0113/2015-GS/SEAD de 27 de Fevereiro 
de 2015, publicado no DOE nº. 32.839 de 04.03.2015.
LEIA-SE:
REVOGAR, a contar de 15.06.2015 a Portaria nº. 0113/2015-GS/
SEAD de 27 de Fevereiro de 2015, publicado no DOE nº. 32.839 
de 04.03.2015.

Protocolo 850435

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 1-2014              
Contrato: 1-14 Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prorrogação do Contrato
Data Assinatura: 09/07/2015
Vigência: 09/07/2015 a 08/07/2016
Pregão Eletrônico: 4/2013
Orçamento: Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte 
do Recurso Origem do Recurso
04.122.1297.45340000 339033 0101000000 Estadual
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 850303

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP N° 
05/2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais e após análise das peças contidas nos autos do 
processo nº 2015/62551, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de material de expediente, para 
os Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual.
RESOLVE:
1. Homologar o 
procedimento da licitação, adjudicando seu objeto às empresas 
abaixo listadas:

Empresa Grupo Local de entrega Valor Global R$

IVRS COMERCIO LTDA ME, com sede em 
Ananindeua/PA na Rod. BR 316, Rua do Fio s/nº,  
Bairro: Guanabara, CEP: 67.010-550, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 12.665.218/0001-44, Fone: (91) 
3032-7894/3245-5104/9215-9492; E-mail:ivrs.
representacoes@hotmail.com

I  BELÉM
(MESOREGIÃO) 162.075,25

V BELÉM
(MESOREGIÃO) 182.631,49

VI BELÉM
(MESOREGIÃO) 1.525.279,41

VII BELÉM
(MESOREGIÃO) 648.124,21

RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE 
MANUFTURADOS LTDA - ME, com sede em Brasília/

DF, na QE 40 Rua 05 Lote 22, 3º andar, sala 01, 
Polo de Modas - Bairro Guará II, CEP 71.070-400, 

inscrita no CNPJ/MF 08.543.707/0001-56, Tel: 
61 - 3254-9322, E-mail: riquelvendas@

gmail.com.

II BELÉM
(MESOREGIÃO) 424.423,99

PLF COMÉRCIO LTDA, com sede em Belém/PA, na 
Rua 28 de setembro, 1148 Altos - Bairro Reduto, CEP 
66.053-350, inscrita no CNPJ/MF 01.601.066/0001-

08, Tel: 91 - 3225-1673 Cel: 8111-4005, E-mail: 
paulo@parainformatica.com.br.

III BELÉM
(MESOREGIÃO 289.516,95

AZ - SERVIÇOS LTDA - ME, com sede em Raposa/
MA, na Avenida Principal nº 13c - Bairro Centro, CEP 
65.138-000, inscrita no CNPJ/MF 11.833..119/0001-

61, Tel: 98 - 3016-8088 / 98850-2016 / 98228-
0429, E-mail: prime_multimidia@

hotmail.com.

VIII BELÉM
(MESOREGIÃO) 736.499,60

AMAZON PAPEL LTDA - EPP, com sede em Macapá/
PA, na Av. Acelino de Leão, 1144 - Bairro: Trem, 
CEP: 68.906-005, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

05.577.669/0001-64, Fone: (96) 3223-2683/3288-
4853/9107-5482, joaquimsilva56@

hotmail.com.

IV BELÉM
(MESOREGIÃO) 2.289.171,30

IX BELÉM
(MESOREGIÃO) 1.580.186,80

CKS COMÉRCIO, com sede em São Paulo / 
SP,  na Rua Santa Gertrudes, nº 796 - Bairro: 
Tatuapé, CEP: 03.408-020, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 08.978.381/0001-90, Tel: 11 - 

22253322 /3402 / 3529. E-nail: paulista@
papelariapaulista.com.br.

X ALTAMIRA 96.483,28
XII MARABÁ 67.026,66

XIV SANTARÉM 68.713,58

VALOR GLOBAL 8.070.132,52

 
2. Autorizar a Senhora Secretária Adjunta de Gestão 
Administrativa, a Homologar eletronicamente, no Sistema do 
Comprasnet, a referida licitação.
3. Os produtos acima serão adquiridos no período de 12(doze) 
meses, durante a vigência da Ata de Registro de Preços.
4. Ao Pregoeiro e demais Membros da Equipe de Apoio para 
conhecimento e demais providências pertinentes.

Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições 
legais pertinentes.

Belém, 07 de julho de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração.
Protocolo 850455

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE REVOGAÇÃO DE USO DE BEM 
IMÓVEL

Considerando os termos do Ofício nº 462/2014, de 23 de 
setembro de 2014, da Presidência da Assembléia Legislativa do 
Estado do Pará, fi ca revogado o Termo de Cessão de Uso nº 
008/2012, referente à disponibilidade de porção destacada do 
imóvel sob a responsabilidade do Governo do Estado do Pará, 
localizado na Avenida Almirante Barroso esquina da Dr. Freitas, 
nesta Capital, cujas medidas e confrontações da área cedida 
encontram-se descritas  na Cláusula Primeira do mencionado 
Termo.
DATA DA ASSINATURA: 01 de Julho de 2015

Protocolo 850222

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR
DAS CARREIRAS POLICIAIS DE INVESTIGADOR DE POLÍCIA 
CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL E DE PAPILOSCOPISTA
CONCURSO PÚBLICO C-170
EDITAL Nº 78/2015-SEAD/PCPA, 08 DE JULHO DE 2015
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO C-170, 
torna público o resultado provisório da 3ª Subfase da 1ª Etapa 
- Exames Médicos - SUBJÚDICE, do Concurso Público C-170, 
destinado ao provimento de vagas em cargos de nível superior 
das carreiras policiais de INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, de 
ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL e DE PAPILOSCOPISTA, como se 
segue:
1. DO RESULTADO CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO
002038 DIMITRY FELIX DE BARROS APTO

2. DOS RECURSOS
O candidato poderá interpor recurso nos termos do Edital n° 
01/2013 - SEAD/PCPA (item 6), em face do resultado provisório 
da 3ª subfase da 1ª etapa do Concurso.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 08 de Julho de 2015.
ODILENE FERNANDES DA CONCEIÇÃO SANTOS

Presidente da Comissão do Concurso
Protocolo 850524

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato: 003/2015
Data da assinatura: 10/06/2015
Vigência: 10/06/2015 a 10/06/2016.
Objeto: 3.1.O presente Contrato tem por objeto a prestação, 
pela CAIXA, de serviços de Custódia Qualifi cada para os Ativos 
do CLIENTE, custodiados na CAIXA.
3.1.1. O Serviço de Custódia Qualifi cada consiste na liquidação 
física e fi nanceira dos ativos, sua guarda, administração e 
informação de eventos associados aos ativos compreendendo, 
ainda, a liquidação fi nanceira de derivativos, Contratos de 
permutas de fl uxos fi nanceiros - swap e operações a termo, 
bem como o pagamento das taxas relativas ao serviço prestado, 
tais como, mas não limitadas a, taxa de movimentação e 
registro dos depositários, câmaras e sistemas de liquidação e 
instituições intermediárias, especifi cados no Anexo II - Serviços 
e Procedimentos Operacionais.
3.1.2. O serviço de Controladoria consiste nos serviços de 
Controladoria de Ativos.
3.2. A Carteira do CLIENTE será composta por títulos, valores 
mobiliários, ativos fi nanceiros e modalidades operacionais 
disponíveis nos mercados fi nanceiros e de capitais (Ativos).
3.3. Este Contrato não contempla a prestação, pela CAIXA, de 
serviços de consultoria ou assessoria de investimentos, sendo 
responsabilidade do CLIENTE a escolha e alocação dos Ativos 
que irão compor sua carteira, nos termos deste Contrato, de 
acordo com as normas e legislações vigentes e aplicáveis.
3.4. Intermediação, pela Caixa, na condição de banco liquidante, 
dos pagamentos inerentes às movimentações dos sistemas 
CETIP e SELIC pelo IGEPREV.
Exercício: 2015
Valor: R$ 97.600,00 (Noventa e sete mil e seiscentos reais)
Contratado: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
Endereço: SBS QUADRA 4, LOTES 3 e 4 - PRESI/GECOL 21 
ANDAR
Cep: 70.092-900 - Brasília/DF
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 850530

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
I - TORNAR SEM EFEITO a PUBLICAÇÃO Nº 823268, 
publicada no DOE de 04/05/2015,
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo 850520

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 
017/2015-EGPA

PARTES: ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO 
PARÁ - EGPA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é o estabelecimento 
de ACORDO DE COOPERAÇÃO entre a EGPA e a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BRAGANÇA, com objetivo de garantir a troca mútua 
de esforços para o aperfeiçoamento da atividade de capacitação 
dos servidores públicos da Prefeitura Municipal de Bragança e do 
Poder Executivo do Estado do Pará, respectivamente.
VIGÊNCIA: O presente acordo vigerá a partir da data de sua 
assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado 
de comum acordo entre as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 03/06/2015.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Ruy Martini Santos Filho - 
Diretor Geral da EGPA e João Nelson Pereira Magalhães - Prefeito 
Municipal de Bragança/PA.

Protocolo 850417


